1

中循协发〔2016〕103号

关于召开循环经济技术创新与

投融资论坛的通知

各会员企业、相关协会、单位：

发展循环经济是我国经济社会发展的一项重大战略决

策，是实现经济转型发展的重要路径和有效模式。党的十八

届五中全会提出“十三五”时期必须牢固树立并切实贯彻

“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念，坚持节约

资源和保护环境的基本国策。将“推动建立绿色低碳循环发

展产业体系”作为新时期经济结构调整的重点任务之一。“十

三五”规划纲要要求大力发展循环经济。

为加快资源循环利用产业健康发展，推动产业创新升级，

强化金融服务支撑，加强国内外循环经济领域的合作与交流，

2

中国循环经济协会将于 2016 年 11 月 24 日在北京举办“循

环经济技术创新与投融资论坛”,会后将组织代表参观“2016

中国国际循环经济展览会”。

本次论坛主题是“面对产业结构升级调整下的资本与循

环经济融合之道”，旨在通过资本与循环经济融合的力量，全

力推动产业经济结构升级调整。论坛将邀请致力于循环经济

发展的银行、基金、信托、证券、投资机构、循环经济示范

城市、循环经济示范园区以及企业等机构参加，构建项目、

技术、资金相互沟通的平台。

诚邀各界同仁莅临本次论坛，现将有关事项通知如下：

论坛主题：面对产业结构升级调整下的资本与循环经济

融合之道

主    办：中国循环经济协会

协    办：中国国际贸易中心股份有限公司、外贸信托、

光大银行、招商银行、北京银行、华夏银行、

浦发银行、平安银行、青域基金、华创证券、

华信信托、启迪桑德

承    办：北京凯东兴业投资管理有限公司

          北京国贸国际会展有限公司

支持媒体：人民网、新华网、新华社、腾讯新闻、网易

新闻、搜狐新闻、新浪新闻、节能网、环保

3

网、中国环境网、北极星节能环保网、中国

循环经济杂志、节能与环保杂志、资源再生

杂志、中国拟在建项目网等

一、时间地点

论坛时间：2016年 11 月 24日

论坛地点：国家会议中心 多功能厅 A 厅

二、参会人员

中国循环经济协会会员单位代表，国务院有关部门相关

司局及地方政府有关部门代表，有关行业协会代表，有关城

市、园区、相关企事业单位、投融资机构，有关研究机构、

大专院校、专家及新闻单位代表。

三、参会事宜

（一）报名时间：请参会代表于 2016 年 11 月 20 日前

将回执表发至 2016 年中国循环经济技术创新与投融资论坛

秘书处；

（二）报到地点：国家会议中心展会会议登录处；

（三）报名方式：可通过电子邮件、微信客户端报名；

微信报名客户端：

（四）参会费用：不收取会议费，食宿自理；

4

（五）请大家尽快完成参会报名手续，名额有限，先报

先得；

（六）联系方式：

联系人：郑允星    电  话：18810553791

        张  雷    电  话：13701228789

        王亚晖    电  话：15801518783

网  站：www.chinacace.org

邮  箱：zyxsgl@163.com

中国循环经济协会

2016 年 11 月 3日

附件：

1.论坛暂定议程

2.报名回执表

3.地理位置示意图

5

附件 1

循环经济技术创新与投融资论坛暂定议程

时  间 日    程

09：00-17：30

时    间：2016 年 11月 24 日

地    点：国家会议中心多功能厅 A厅

主 持 人：中国循环经济协会领导

09:00—10:20 主旨演讲

09:00—9:15
循环经济技术创新与投融资发展方向

——国家发展改革委副主任张勇（拟邀请）

09:15—09:30
绿色制造技术创新的发展趋势

——工业和信息化部副部长辛国斌（拟邀请）

09:30—09:45

循环经济推动产业模式发展——江苏丰海公司风能利用与海水

淡化实证

——商务部原副部长廖晓淇

09:45-10:15
欧盟循环经济技术创新政策

——欧盟环境总司总司长丹尼尔·伽列禾

10:20-11:40 主题演讲

10:20-11:00
循环经济产业 PPP模式和产业政策解读

——中国国际工程咨询公司研究中心处长，教授级高工徐成彬

11:00-11:40
循环经济行业投资分析

——中国科学院理化所教授赵阳

11:40—12:00
绿色建材技术创新

——拟邀请中国建筑材料科学研究总院副院长

12:00—13:00 午餐

13:00—17:30 交流讨论

13:00-14:00 高端对话

循环经济产业投融资实践面临的挑战与机遇对话

——拟邀请企业界及学术界相关人士

6

14:00-17:00 经验分享与项目推介

14:00—14:40
欧盟循环经济领域金融服务经验分享

——欧盟代表

14:40—14:55
外贸信托关于循环经济产业基金介绍

——基金部总经理

14:55—15:10
兴业银行关于循环经济产业信贷支持政策

——信贷部总经理

15:10—15:25
公司绿色并购项目介绍

——某公司

15:25—15:40
证券绿色债券发行的介绍

——投行部总经理

15:40—15:55
公司绿色产业项目介绍

——某公司

15:55 -16:10
循环经济产业投资经验分享

——中衡国际集团 CEO吴苏先生

16:10—17:00 上市公司、循环经济示范城市、园区绿色项目发布

17:00—17:20 现场签约仪式

17:20-17:30 会议总结

7

附件 2

参会回执表

单位名称

单位地址

单位电话  传真  邮编

参会人员信息

 姓  名 职  务 性  别 手  机 邮  箱

代表 A

代表 B

代表 C

代表 D

住宿信息

1.酒店推荐：北京汇园酒店公寓（北辰东路 8号）、北京北辰亚运村宾馆（北辰东路 8

号东侧）。

2.请与会代表自行预定入住酒店。

签到时间

地点

2016年 11月 23日 08:00-12:00

国家会议中心一层大厅会议登录处签到、领取资料

2016年 11月 24日 08:00-09:00

国家会议中心多功能厅 A厅入口处签到、领取资料

敬告：因不可抗力或个人原因不能如期到会，请于 2016 年 11月 20日前告知秘书处，逾期恕不安排

预定。

负责人签字：

日      期：

汇款信息

  账户名称：北京凯东兴业投资管理有限公司

  开 户 行：交通银行北京阜外支行

账    号：110060239018002708501

8

附件 3

 地理位置示意图

国家会议中心地址：北京市朝阳区天辰东路 7号；

路线:

机场：巴士 6号线，奥运村站下车(距离首都机场约 26公里)；

地铁：8号线，奥林匹克公园站。